
 

 

 strana 1/8

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1.1 OBJEDNATEL: 
Město Tábor 
IČ: 00253014, DIČ: CZ00253014 
se sídlem Žižkovo nám. 2, 390 15 Tábor 
zastoupené panem Mgr. Vladimírem Helmou, vedoucím odboru vnitřních věcí  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
č. účtu: 27-701427349/0800, kód banky: 0800 
jako „objednatel“ 

a 

1.2 ZHOTOVITEL: 
KRŮČEK, s.r.o. 
IČ: 02037297, DIČ: CZ02037297 
se sídlem Zahradní 341, 390 02 Tábor 
zastoupený Ing. Petrem Krůčkem, jednatelem  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 22044 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Tábor 
č. účtu: 3295631339/0800 
dále jen jako „zhotovitel“ 

 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Dne 25.5.2018 nabyde účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů (dále jen GDPR), které na evropské úrovni upravuje problematiku ochrany 
osobních údajů. Objednatel se rozhodl, že za účelem dosažení souladu s tímto nařízením je 
nezbytné provést posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a analýzu rizik. Tato smlouva se 
uzavírá za účelem provedení posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a provedení analýzy 
rizik v rozsahu uvedeném ve čl. III. této smlouvy. 

 
2.2 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí níže specifikované 

dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení. 
 
 

III. 
DÍLO 

3.1 Dílem se v této smlouvě rozumí:   
Zpracování předmětu smlouvy specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy dle požadavků 
nařízení EP č. 2016/679 (dále jen „GDPR“) pro Městský úřad Tábor. 

 



 

 

 strana 2/8

 

 

3.2  Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
 

IV. 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Termíny plnění předmětu smlouvy podle čl. III. této smlouvy jsou následující: 
 

Plnění Termín ukončení 
Zahájení projektu do 27. 4. 2018 

Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů do 25. 5. 2018 

Analýza rizik do 25. 5. 2018 

 
4.2 Místem plnění je sídlo objednatele. 

 
4.3 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli při provádění díla bez zbytečného odkladu, 

nejdéle však vždy do 3 pracovních dnů, potřebnou součinnost, a to zejména: 
a) poskytovat zhotoviteli jím požadované údaje, informace a dokumenty související 

s prováděním díla, 
b) umožnit v případě potřeby po předchozí domluvě zhotoviteli ústní konzultace a sběr 

informací na místě. 
 
4.5 Je-li objednatel v prodlení s poskytnutím oprávněně požadované součinnosti a oznámí-li to 

zhotovitel objednateli písemně, prodlužuje se termín pro provedení díla vždy o tolik dnů, 
o kolik byl objednatel v prodlení od okamžiku oznámení zhotovitele do doby, než součinnost 
poskytl. 

 
 

V. 
CENA 

5.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu přílohy č. 1 této smlouvy je stanovena 
dohodou smluvních stran a činí 96.000,-Kč (devadesátšesttisíc korun českých) bez DPH, tj. 
116.160,- Kč (jednostošestnáctisícstošedesát korun českých) Kč s 21 % DPH. 

 
 

Plnění Cena bez DPH  Sazba 
DPH 

Cena s DPH 

Zahájení projektu 6.000,- 21 % 7.260,- 
Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů 36.000,- 21 % 43.560,- 
Analýza rizik 54.000,- 21 % 65.340,- 

Celkem   96.000,- 21 % 116.160,- 
 
 
5.2 Cena díla je stanovena jako pevná, nepřekročitelná, kryje veškeré náklady zhotovitele spojené 

s prováděním díla a je platná po celou dobu realizace díla. DPH bude účtována dle platných 
právních předpisů. 

 
5.3 Smluvní strany si ujednávají, že cena za dílo nebude po dobu trvání této smlouvy žádným 

způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s 



 

 

 strana 3/8

 

 

provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na 
základě této smlouvy či obecně závazných platných právních předpisů povinen. 

 
5. 4 Na základě výslovné dohody smluvních stran ohledně veškerých víceprací (tj. prací, činností 

nebo dodávek nezahrnutých v předmětu díla ani ve sjednané ceně, které jsou však pro 
zhotovení díla nezbytné), méněprací (tj. neprovedení prací, dodávek, služeb obsažených 
v předmětu díla, jejichž cena je zahrnutá ve sjednané ceně), změn, doplňků nebo rozšíření díla 
musí vždy před jejich realizací dojít k jejich odsouhlasení objednatelem včetně jejich ocenění a 
k uzavření písemného dodatku. Pokud zhotovitel provede vícepráce, změny, doplňky nebo 
rozšíření díla bez platného uzavřeného dodatku ke smlouvě, má objednatel právo odmítnout 
jejich úhradu. V případě méněprací bude sjednaná cena za dílo snížena o zhotovitelem 
nerealizované plnění. Objednatel je dále oprávněn vyjmout z plnění zhotovitele část díla 
(méněpráce) bez udání důvodu. Cena díla v tomto případě bude snížena o zhotovitelem 
nerealizované plnění. V daném případě je objednatel povinen zhotoviteli uhradit veškeré 
náklady rozpracovanosti na té části díla, kterou objednatel vyjme z plnění zhotovitele. 

 
5.5     Zhotovitel potvrzuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně a v plném rozsahu seznámil s 

rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné pro realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti podle této smlouvy provede 
za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě. Zhotovitel dále prohlašuje, že si je vědom 
skutečnosti, že v průběhu realizace díla nemůže uplatňovat nároky na změnu a úpravu 
smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při seznámení se s takovými 
podklady a se stavem místa plnění. Nedostatečná informovanost, mylné chápání zadávacích 
podmínek a chybně navržená nabídková cena neopravňuje zpracovatele požadovat 
dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny. 

 
 

VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení díla po provedení, tj. dokončení a předání plnění 
objednateli.     

 
6.2 Cenu za zhotovení předmětu této smlouvy uhradí objednatel na základě faktury, kterou 

zhotovitel vystaví po dokončení a předání díla a odešle ji objednateli.   
  
6.3 Faktura bude formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané 

hodnoty a musí obsahovat tyto údaje: 

• označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ 

• označení díla, předmět fakturace, číslo smlouvy a číslo faktury 

• den odeslání a den splatnosti faktury 

• označení peněžního ústavu a číslo účtu 

• fakturovanou sumu (včetně DPH) 
 
6.4 Lhůta splatnosti faktur je 21 dní ode dne doručení objednateli. 
 
6.6 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, není objednatel 

povinen ji uhradit. Tuto skutečnost je objednatel, bez zbytečného odkladu, povinen zhotoviteli 
písemně sdělit. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
začne běžet doručením opravené faktury. 



 

 

 strana 4/8

 

 

 
 

VII. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

7.1 Po dokončení díla je zhotovitel povinen fyzicky předat hmotné výstupy služeb díla objednateli 
v místě plnění a objednatel je povinen dílo převzít, nebude-li vykazovat vady. Objednatel je 
oprávněn, nikoliv však povinen, dílo převzít i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, 
které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání funkčnímu užívání díla, ani jeho užívání 
podstatným způsobem neomezují. K převzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat objednatele 
nejméně 5 pracovních dnů předem a zároveň se za tím účelem zavazuje zaslat objednateli dílo 
v elektronické podobě. 

 
7.2 O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém musí být výslovně 

uvedeno, zda objednatel dílo přebírá či nikoliv. Pokud objednatel dílo převezme s drobnými 
vadami či nedodělky, musí být tyto v předávacím protokolu uvedeny a musí být stanovena 
lhůta k jejich odstranění. Nedohodnou-li se strany na lhůtách pro odstranění vad, je zhotovitel 
povinen vady odstranit do 30 dnů ode dne předání díla. 

 
7.3 Dílo se považuje za předané okamžikem, kdy je předání a převzetí díla potvrzeno oběma 

smluvními stranami podpisem předávacího protokolu. 
 
 

VIII. 
ZÁRUČNÍ DOBA, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

8.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na to, že celé dílo a každá jeho část bude prosta 
jakýchkoliv vad věcných i právních. Dílo nebo jeho části mají vady, jestliže neodpovídají 
výsledku požadovaného touto smlouvou, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně 
stanovené v této smlouvě nebo obecně platnými předpisy. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 
v délce 12 měsíců. Záruka začíná plynout ode dne předání a převzetí díla a po potvrzení 
odstranění případných vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání a převzetí díla.  

 
8.2 Smluvní strany sjednávají nárok objednatele na bezplatné odstranění veškerých vad díla 

reklamovaných kdykoliv během záruční doby bez ohledu na dispozitivní ustanovení zákona. 
Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 30 dnů ode dne jejich oznámení. 

 
 

IX. 
DOHODA O OCHRANĚ INFORMACÍ 

9.1 Zhotovitel i objednatel jsou vázáni povinností mlčenlivosti ve vztahu ke skutečnostem 
a informacím, které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. Předmětem dohody níže 
uvedené je vymezení důvěrných informaci smluvních stran a převzetí závazku smluvních stran 
zachovat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost a nesdělit je ani neumožnit k nim přístup 
třetím osobám, nebo je nevyužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob, není-li 
stanoveno jinak. 

 
9.2  Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy a po celou dobu trvání vzájemné spolupráce 

smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení a až do doby 
jejich zveřejnění, jakékoli a všechny skutečnosti, které se smluvní strana v průběhu vzájemné 
spolupráce dozví, anebo které jí druhá smluvní strana v průběhu vzájemné spolupráce 



 

 

 strana 5/8

 

 

zpřístupní, jakož i sama existence těchto skutečností a vzájemné spolupráce smluvních stran 
(dále jen „důvěrné informace“). 

 
9.3  Obchodní tajemství a důvěrné informace ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku 

touto smlouvou chráněné tvoří rovněž veškeré skutečnosti technické, ekonomické, právní 
a výrobní povahy v hmotné nebo nehmotné formě, které byly jednou ze smluvních stran takto 
označeny a byly poskytnuty druhé smluvní straně. Tyto skutečnosti nejsou v příslušných 
obchodních kruzích zpravidla běžně dostupné a obě smluvní strany mají zájem na jejich utajení 
a na odpovídajícím způsobu jejich ochrany. Obchodní tajemství a důvěrné informace 
a dokumenty chráněné autorskými právy (viz odst. 7.4) jsou dále společně označeny též jako 
„chráněné informace“. 

 
 

X. 
OCHRANA CHRÁNĚNÝCH INFORMACÍ 

10.1  Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti chráněných 
informací nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně 
se zavazují, že zabezpečí, aby chráněné informace byly řádně evidovány. Smluvní strany se dále 
zavazují, že chráněné informace nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich 
poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

 
10.2  Obě smluvní strany omezí počet zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi 

a přijmou účinná opatření pro zamezení úniku informací. 
 
10.3  V případě, že jedna smluvní strana bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti třetí 

stranu, může jí předat informace, které jsou předmětem ochrany dle této smlouvy, pouze za 
podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně. 

 
10.4  Poskytnutí informací spadajících do oblasti chráněných informací nezakládá žádné právo na 

licenci, ochrannou známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné 
právo duševního nebo průmyslového vlastnictví. 

 
10.5  Veškeré informace dle této smlouvy zůstanou vlastnictvím poskytující smluvní strany. 
 
 

XI. 
ZABEZPEČENÍ CHRÁNĚNÝCH INFORMACÍ 

11.1  Za porušení povinností týkajících se ochrany chráněných informací podle této smlouvy má 
poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto povinnosti 
porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

 
11.2 Výše smluvní pokuty je stanovena ve výši 30 000,- Kč za každý jednotlivý prokázaný případ 

porušení povinností. 
 
11.3  Smluvní pokutu, na kterou vznikne poškozené smluvní straně nárok dle této smlouvy, je druhá 

smluvní strana povinna uhradit do 15 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
výzvy k úhradě smluvní pokuty.  

 
11.4  Způsobí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně škodu porušením této smlouvy, odpovídá 

za ni dle obecných právních předpisů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na 



 

 

 strana 6/8

 

 

náhradu škody. 
 
 

XII. 
SMLUVNÍ POKUTY, ODSOUPENÍ OD SMLOUVY 

12.1 Jestliže zhotovitel odevzdá dílo nebo jeho část po termínu uvedeném v bodě 4.1 této smlouvy, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý 
započatý kalendářní den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že úhrada této smluvní pokuty 
může být provedena odpočtem z konečné faktury. 

 
12.2 Jestliže zhotovitel neodstraní v dohodnutém termínu vady a nedodělky zjištěné při odevzdání 

díla nebo v průběhu záruční doby dle bodu 8.1 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý kalendářní den 
prodlení. 

 
12.3 Nezaplatí-li objednatel vystavené faktury v termínu splatnosti dle bodu 6.4 této smlouvy, je 

povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené částky za každý 
započatý kalendářní den prodlení. 

 
12.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody 

způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Oprávněnost nároku 
na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony. Povinná strana se zavazuje 
smluvní pokutu uhradit do 21 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování smluvní pokuty. 
Zaplacení smluvní pokuty zhotovitele nezbavuje smluvní strany splnit povinnosti sjednané 
touto smlouvou. Na základě výslovné dohody smluvních stran je objednatel oprávněn odečíst 
ze svých závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli 
písemně vyúčtuje.  

 
12.5  Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo písemně odstoupit od smlouvy v případě 

podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, když za podstatné porušení smlouvy se považují i 
situace, kdy: 

• zhotovitel soustavně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo soustavně zanedbává plnění 
svých povinností sjednaných v této smlouvě, 

• zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo je neschopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se 
smlouvou. 

V případě odstoupení od smlouvy objednatel uhradí zhotoviteli část smluvní ceny za doposud 
nezaplacenou část díla již provedenou zhotovitelem a předanou objednateli ke dni odstoupení 
od smlouvy. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti stran. Odstoupení od 
smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení a práva na 
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinností. 

 
 
 

XII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění. Smluvní strany se výslovně dohodly, že obchodní 
zvyklosti nemají přednost před ustanoveními nového občanského zákoníku. 

 



 

 

 strana 7/8

 

 

13.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 
budou podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
13.3 Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.  
 
13.4 Na základě dohody smluvních stran není zhotovitel oprávněn bez předchozího písemného 

souhlasu objednatele přenést na třetí osobu úplně nebo zčásti práva a povinnosti, které pro 
zhotovitele vyplývají z této smlouvy. 

 
13.5 Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem ve 

smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
správci registru smluv zašle k uveřejnění v registru smluv tuto smlouvu objednatel, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy. 

 
13.6   Smlouva je platná ode dne podpisu oběma smluvními stranami a účinná ode dne jejího 

zveřejnění v registru smluv. 
 
13.7 Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany 
této smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy 
dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu 
takto nahrazovaného ustanovení. 

 
13.8 Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, ze kterých si dvě ponechá objednatel 

a jedno zhotovitel. 
 
13.9 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 

byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez 
nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 

V Táboře, dne: ……………………………. V Táboře, dne: …………………………. 
  

…………………………………………………………… 
OBJEDNATEL: 

Mgr. Vladimír Helma 
vedoucí odboru vnitřních věcí 

…………………………………………………………… 
ZHOTOVITEL: 

Ing. Petr Krůček 
jednatel 

  



 

 

 strana 8/8

 

 

Příloha č. 1 
DETAILNÍ POPIS PŘEDMĚTU DÍLA 

 
Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů 
Účelem je zhodnocení nutnosti zpracování posouzení vlivu na ochranu osobních údajů 
u identifikovaných procesů zpracování (skupin podobných operací zpracování), posouzení vlivu ve 
všech procesech v rámci činnosti objednatele jakožto správce osobních údajů (skupinách podobných 
operací zpracování), u kterých byla vyhodnocena nutnost posouzení vlivu, a doporučení vhodných 
opatření pro vyhodnocované procesy (skupiny podobných operací zpracování).  
 
 
 
Postup posouzení vlivu na ochranu osobních údajů 

• Krok 1: Výpis a seskupování aktivit zpracování údajů 

• Krok 2: Odpovědi na určující dotazník 

• Krok 3: Zhodnocení nutnosti zpracování posouzení vlivu na ochranu osobních údajů 

• Krok 4: Odpovědi na dotazník o posouzení vlivu na ochranu osobních údajů 

• Krok 5: Identifikace a evidence klíčových rizik  

• Krok 6: Návrh opatření pro zmírnění rizik 
 
Dokumentované výstupy  

• Pokyn (metodiku) pro posouzení vlivu na ochranu osobních údajů 

• Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů 
 

Analýza rizik 
Účelem je identifikovat, posoudit a ošetřit rizika zejména náhodného nebo protiprávního zničení, 
ztráty, změny, neoprávněného vyzrazení nebo přístupu k osobním údajům, a to zejména 
v informačních systémech města.  
 
Analýza rizik zahrnuje procesy zpracování, kde MěÚ Tábor vystupuje v roli správce nebo zpracovatele 
a jeho související informační systémy. 
 
Postup při analýze rizik 

• Krok 1: Identifikace a hodnocení aktiv (primární aktiva, podpůrná aktiva) 

• Krok 2: Identifikace a hodnocení rizik (hrozby x zranitelnosti = riziko) 

• Krok 3: Vypracování zprávy z analýzy rizik 

• Krok 4: Vypracování plánu zvládání rizik 
 
Dokumentované výstupy  

• Pokyn (metodiku) pro provádění analýzy rizik 

• Registr aktiv, hrozeb, zranitelností a rizik 

• Zpráva z analýzy rizik 

• Plán zvládání rizik 

 


